
 

UNIONE DI COMUNI 
“Nora e Bithia” 

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010 
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019 

info@unionenoraebithia.it 
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it 

C.F. 03221990926 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
PERSONALE 

REGISTRO GENERALE 
N. 68 - DEL 31-05-2023 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 31-05-2023 
 

 

OGGETTO 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO: "PROGETTAZIONE 

INTERFACCIA UTENTE E REALIZZAZIONE DEL SITO WEB E DELLA APP 

DEL PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 NORA E 

BITHIA: L'ACCOGLIENZA TRA STORIA, MARE E NATURA - SCHEDA 8 

VISIONE COMUNE. COORDINAMENTO OFFERTA TERRITORIALE, 
PROMOZIONE E MARKETING" 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto dell'unione dei Comuni; 

Visto il regolamento dell'unione di Comuni di contabilità; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione 

le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: il comma 10; 

 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione n. 01 del 02/01/2023 con la quale si è proceduto  ad 
assegnare la responsabilità dell’Area Amministrativa al dipendente Caboni Antonio; 

 

Vista la deliberazione dell'Assemblea n. 26 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio preventivo 

2023-2025; 



Preso atto che l’unione dei comuni Nora e Bithia è beneficiaria di un finanziamento concesso dalla Regione 
Sardegna inerente il Progetto di Sviluppo Territoriale (PST) – PT-CRP 12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”; 
 

Preso atto che le suddette risorse    finanziano, tra le altre cose, i seguenti interventi: 

• Scheda n. 8 “Visione Comune. Coordinamento offerta territoriale, promozione e marketing”, per un 

importo di Euro 300.000,00; 

• Scheda n. 9 “Visione Comune. Coordinamento offerta territoriale, promozione e marketing”, per un 
importo di Euro 300.000,00; 

 
Vista la nomina a Responsabile del Procedimento degli interventi previsti nella Scheda n. 8 e Scheda n. 9 del Progetto 

di Sviluppo Territoriale (PST) PT-CRP-12 "Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, mare e natura, approvato con D.G.R. 

n. 64/34 del 28 dicembre 2018, in favore del dipendente Caboni Antonio, avvenuta con determinazione n. gen. 94 del 
24/11/2020; 

 
Preso atto che con determinazione n. gen. 24 del 04/03/2021 è stata affidata la progettazione dei seguenti 

servizi previsti nella scheda 8 e nella scheda 9, alla ditta Criteria srl: 
 

Scheda 8 del progetto PT-CRP-12 

A. ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA CARTOGRAFIA TEMATICA 
B. DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE IN FORMATO WEB&MOBILE DEI DOCUMENTI 

C. SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 
 

Scheda 9 del progetto PT-CRP-12 

A. LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL TERRITORIO 
B. CARTELLONISTICA 

C. TOTEM INFORMATIVI 
 

Visto il verbale degli incontri avuti con la ditta Criteria srl, dal quale si evince che è necessario procedere ad affidare 
in tempi brevissimi l’esecuzione dei seguenti servizi: 

• SERVIZI DI PROGETTAZIONE INTERFACCIAE REALIZZAZIONE DEL SITO WEB E DELLE APP 

(per dispositivi android e iOs) DEL PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 

“NORA E BITHIA: L’ACCOGLIENZA TRA STORIA, MARE E NATURA” 
 

Vista la documentazione predisposta dalla suddetta ditta Criteria srl, contenente le specifiche tecniche  necessarie 
per la realizzazione del  servizio sopra indicato, inserite nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale, allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto di dover procedere tramite consultazione di mercato ai sensi dell’art. 66 del Dlgs 50/2016 da effettuarsi 

nel sito istituzionale dell’Unione e nel sito istituzionale della Regione Sardegna; 
 

ATTESTATO, giusto il combinato disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241 , l'assenza conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

 
ACCERTATO che nella formazione dell'atto è stata verificata la correttezza del l'azione amministrativa ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs.n° 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento sui controlli interni; 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto dell'unione dei Comuni; 
 

DETERMINA 

 
La premessa fa parte integrante del presente dispositivo. 



 
Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in 

alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cu i trattasi, ai sensi dell' art.6-bis, della 
legge n.241/1990, dell'a rt. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Villa San Pietro. 

 
DI INDIRE una consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 66 del Dlgs 50/2016, per la fornitura 

del servizio di: PROGETTAZIONE INTERFACCIAE REALIZZAZIONE DEL SITO WEB E DELLE APP (per dispositivi 
android e iOs) DEL PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “NORA E BITHIA: L’ACCOGLIENZA 

TRA STORIA, MARE E NATURA”, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, costituita dai 

seguenti documenti: 

• A) Indagine di mercato; 

• B) Capitolato speciale; 
 

La suddetta consultazione è finalizzata ad  individuare la base d’asta per la successiva fase di affidamento,  per 

favorire la partecipazione e la consultazione degli operatori interessati nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e rotazione. L'Amministrazione attiverà la successiva fase di 

affidamento ai sensi della normativa vigente al fine di assicurare alla stazione appaltante la migliore realizzazione 

dell'interesse pubblico, ricorrendo alla tipologia di affidamento che riterrà più opportuno. Pertanto, la stessa, non 

presuppone la formazione di una graduatoria di merito né l'attribuzione di punteggi e non è impegnativa per la 

Stazione Appaltante 

 

Il responsabile del procedimento è il dipendente Antonio Caboni – cel 3938915152 – tel 07090770109 – mail 
info@unionenoraebithia.it 

 
Il presente atto non comporta alcune spesa diretta o indiretta e pertanto non necessità dell'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del Dlgs 267/2000. 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

presente provvedimento, non comporta riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario. 
 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso alle strutture preposte nell’Amministrazione al controllo di 
gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall’art. 26 della legge n. 488/1999. 

 
di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi: 

• servizio finanziario; 

• servizio segreteria. 

 

 

 

mailto:unoraebithia@gmail.com


 

 

 
SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL PRESENTE  

ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA. 
 
Domus De Maria, 31-05-2023 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TOCABONI ANTONIO 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL            

AL            

Domus De Maria,ì            

 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

  

 

 


